5. *Syrtis æstuosas.*] Non de Syrtibus mariti-
 mis hic agitur; sed de arenosis iis locis Afri-
 cæ, apud Libyam, solis ardore sabulique sic-
 citate æstantibus seu fervidis, per quæ iter
 fieri nequit, nisi ex siderum observatione, et
 cum magno quidem vitæ periculo, tum à feris,
 venenosisque animalibus, tum ob volubiles are-
 næ cumulos, quos ventus tollit ac transfert. Prudent.
 in Apotheosi, cap. 4. adversus Judæos.

*Nec responsa refert Libycis in Syrtibus
 Ammon.*

6. *Inhospitalem Caucasum.*] Asiæ montem
 altissimum atque celebratissimum, vel ob Pro-
 metheum, quem ibi fabulantur vincum, ejus-
 que jecur ab aquilâ perpetuò arrodi. *Inhos-
 pitalem*, ob nives assiduas inhabitalem, item
 ob scopulos unde Virgil. Æneid. iv. 366.

Cautibus horrens

Caucasus

Mons ille inter duo maria Caspium et Euxi-
 num, tantæ fertur altitudinis, ut ejus vertex ad
 tertiam noctis partem Solis radiis illustretur.
 Vide Aristot. Meteor. i. c. 3. Quint. Curt.
 lib. vii. ejus pars à quibusdam creditur mons
 Ararat versus Armeniam, in quo post diluvi-
 um quævit arca Noë.

7. *Vel quæ loca fabulosus Lambit Hydaspes.*] Per
 Indiam nimirum. Duplex est Hydaspes
 fluvius in Asiâ: Alter Medos alluit, et hinc
 Georgic. iv. dicitur *Medus Hydaspes*: alter
 Indiam citeriorem irrigat, hodie *Rouvey*, fuitque
 terminus victoriarum Alexandri Magni; in
 Indum illabitur, apud Nysam urbem: unde à
 Lucano lib. viii. vocatur *Nysæus Hydaspes*. Hic
 porro nuncupatur *fabulosus*, quoniam multa
 de illo fabulantur; ut quòd arenam volvat au-
 ream; quòd gemmas ferat: unde *aurifer* Clau-
 dianus, *gemmafer* Senecæ Trag. in Medea ap-

pellatur; quòd tanto sonitu vortices agat, un-
 das collidat, spumas attollat, ut non sine tre-
 pidatione procul adspiciatur; atque remiges
 Alexandri Magni reddiderit attonitos ac stu-
 pentes; ipsis etiam gubernatoribus rei novitate
 suspensis. Arrian. lib. vi. paulò post initium.

9. *Sabinâ.*] Hæc Italiae regio, pridem Lati-
 um inter Umbriam atque Hetruriam, adhuc
 nomen servat, sed angustiores habet fines: in
 ditione Pontificâ continetur.

10. *Dum meam canto Lalagen.*] Dum me-
 ditor et compono de amoribus meis in Lalagen
 versus et carmen: *et ultra terminum vagor*:
 cum œstro poetico et amatorio abreptus in
 sylvam aliquandò longius progredior, non ad-
 vertens incidi in lupum ingentem et magnitu-
 dine portentosum, qui tamen non modò non
 læsit, sed sponte me, licet *inermem* fugit.

11. *Curis expeditus.*] Quidam legunt *expe-
 ditis*, perinde est.

12. *Fugit inermem.*] Meam reveritus inno-
 centiam, non armis territus, ille lupus cessit
 fugitque, inquit Poëta. S. August. lib. i. con-
 tra Julianum: *Omnes bestiae, inquit, ante pec-
 catum homini erant subjectæ. Quòd autem
 nunc nocent, pœna prima est peccati. A prin-
 cipatu decidimus; a fiducia, et honore.* Ille
 quidem principatus utcumque est restitutus,
 post diluvium Deo Noë et filiis ejus loquente,
 Genes. cap. ix. 2. *Sit terror vester ac tremor su-
 per cuncta animalia terræ:* unde S. Ambros.
 Epist. xxviii. *Feræ suos morsus sæpe sus-
 penderunt revocante sono vocis humanæ. Leo-
 nes ipsos videmus, si vox hominis resullârît,
 prædum dimittere; pardos et ursos incitari ac
 revocari vocibus.* At cum sanctitate morum
 ac vitæ integritate, ad priorem innocentiam
 atque ad plenam apud Deum gratiam homo
 redit, tum certè bestiis, ut in felici quondam
 illo statu, dominatur plenè et ad arbitrium.
 Sic leones in eremo dejectâ cervice ad S. An-
 tonium accedentes ejus manus ac pedes lin-
 gebant: Serpens Hilarioni morem gessit, duo
 dracones Ammoni, crocodilus Heleno, Iæna
 Joanni Abbati, hyæna Macario Alexandrino,
 &c. si Legendis fides.